(2) Ὡς deest in cod. Or.

(3) Ita codd. Or. et P. In edit. tantum δέξασθαι τὴν.

(4) Cod. Or. πρὸς τὸ

ut qui doctrina tua collustrati sumus, tui etiam corporis reliquias habeamus. » His verbis molliabatur quidem indulgentissimus Pater; cæterum ancipitis erat animi quid ageret, Deumque supplex orabat ut, quod sibi maxime conveniret, disponderet. Quæ cum ita se haberent, affuere episcopi, tum ex Ægypto, tum ex Macedonia, Byzantium vocati, cum adhuc supradicta synodus in urbe consisteret. Et quidem illi, quoniam Gregorius citra eorum sententiam throno repositus fuerat, humano affectu obsessi, decreto repugnabant: non quod eum odio haberent (quemadmodum occultis ei significationibus confirmabant), sed ut eos, qui ipsum præfecerant, ulciscerentur: ut qui sine eorum sententia archiepiscopali sede Gregorium donassent. At vir concilio stans, ad hunc modum verba facit:

« Viri collegæ, et compastores sacrosancti gregis Christi, turpe fuerit, prorsusque a vobis alienum, si, qui ad pacem alios eruditus, intestinum ipsi bellum inter vos excitetis. Quonam enim modo alios ad concordiam adduxeritis, ipsi circa sententias vestras et decreta discrepantes? Ac vos per Trinitatem ipsam obsecro, ut vestra negotia præclare et pacifice inter vos transigatis. Quod si vobis ullo modo dissidii causa sum, Jonam prophetam vitæ integritate non supero. *Mittite me in mare, et cessabit a vobis tumultuum procella*¹⁷. Quidquid vobis visum fuerit, tametsi a culpa immunis, vestræ concordie causa, libenter perpetiar. Throno exturbate, urbe ejicite. *Tantum veritatem et pacem*, ut cum Zacharia loquar, *diligite*¹⁸. Valetate, sacri pastores, meorum laborum memoriam perpetuam conservate. » Hæc eo prolucato, pudore quodam ipsi tenebantur, ejus oratione compuncti. Tum ipse in Cappadociam perrecturus e concilio excessit, voluptate simul et mœnore affectus: illud, quod laborum requiem invenisset; hoc, propter gregem, quonam modo ipsum relinqueret.

In aulam autem profectus, beneficium ab Imperatore postulabat, his verbis prius eum affatus: « Tibi quidem, o Imperator, pro tuis erga Ecclesiam meritis retribuatur Christus in die retributionis. Beneficium autem, quod nunc a te peto, potentissime princeps, dare ne graveris. Non pro pecuniis tibi sum supplex; non pretiosa altarium tegumenta concupisco; non cognatis dignitates ambio; sed, ut laboribus liberer, obsecro. Cesset etiam invidia; pacem colant episcopi; tu maxime in eam rem admittere; sacerdotum bellum comprime, qui barbaro-

¹⁷ Jon. i 12. ¹⁸ Zach. viii, 19.